



**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS
NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS PROGRAMOS TIKSLINIŲ PROJEKTŲ
ĮGYVENDINIMO 2018 M. ATASKAITA**

Vykdytojas: Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas.

Tikslinės programos projektas: Būk pilietišką, būk saugus (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-691).

Projekto tikslas: Mažinti Šiaulių mieste įvykdomų nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų skaičių, stiprinti miesto bendruomenės pilietiškumą ir atsakingumą, įtraukti bendruomenę į saugios aplinkos kūrimą.

Vykdytos veiklos: Saugaus eismo prevencija: Birželio–gruodžio mėn. organizuoti patikrinimai, skirti vairuotojų, viršijančių nustatytą greitį, išaiškinimui, kuriuose dalyvavo 340 vairuotojų. Rugsėjo – gruodžio mėn. organizuotos 69 edukacinės pamokos Saugaus eismo klasėje, kuriose dalyvavo 1352 vaikai iš Šiaulių miesto ikimokyklinio ugdymo ir mokymo įstaigų. Birželio mėn. organizuotas renginys „Praleisk vasarą saugiai“, kurio metu bendrauta su pėsčiaisiais ir dviratinkais, jiems primintos saugaus elgesio gatvėje taisyklės, renginyje dalyvavo 318 dalyvių. Rugsėjo mėn. organizuotas prevencinis renginys, skirtas keliaujančiųjų ir vairuotojų dienai paminėti, kuriame dalyvavo 400 pėsčiųjų, vairuotojų ir dviratinkų. Rugsėjo mėn. organizuota prevencinė akcija „Rugsėjis – saugaus eismo mėnuo“, kurios metu lankytasi mokymo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose, bendrauta su vairuotojais, pėsčiaisiais ir dviratinkais, iš viso 1000 dalyvių. Spalio mėn. organizuotas renginys, skirtas atšvaitų dienai paminėti, bendrauta su pėsčiaisiais, akcentuota atšvaitų dėvėjimo svarba, mokyta, kaip teisingai juos dėvėti, 500 dalyvių. Lapkričio mėn. Šiaulių miesto bulvare organizuota akcija, skirta pasaulinės dienos, skirtos žuvusiems eismo įvykiuose atminti, paminėjimui, atkreiptas dėmesys į skaudžias neatsakingo elgesio kelyje pasekmes, 400 dalyvių. Minėtos veiklos organizavimui lėšos panaudotos šių priemonių įsigijimui: atšvaitai (2050 vnt.), atšvaitinės liemenės, automobilinė kėdutė (1 vnt.), dviračio apšvietimo komplektai (80 vnt.), knygutės (588 vnt.), prožektoriai (20 vnt.), paspirtukai (2 vnt.), mova (bandana) su atšvaitine juostele (200 vnt.), stendas „roll up“ (2 vnt.), dekoratyvinis popierius (1 pak.), rėmelis (3 vnt.), trikojis (1 vnt.), spaudiniai (40 vnt.), automobiliniai kvapai.

Vaikų ir jaunimo teisės pažeidimų prevencija: Birželio mėn. organizuota vasaros stovykla problemiško elgesio vaikams, 20 dalyvių. Rugsėjo–gruodžio mėnesiais organizuota prevencinė priemonė „Nevartoju“, skirta psichoaktyviųjų medžiagų pasiūlos ir paklausos mažinimui, 900 dalyvių. Rugsėjo – gruodžio mėn. organizuota prevencinė priemonė „Ginti. Saugoti. Padėti.“, skirta policijos pareigūnų profesijos pristatymui ir populiarinimui, taip pat jaunųjų policijos rėmėjų ir policijos rėmėjų veiklos pristatymui, 400 dalyvių. Rugsėjo – gruodžio mėn. miesto mokymo įstaigose organizuota prevencinė priemonė „Saugumas socialiniuose tinkluose“, 325 dalyviai. Spalio – gruodžio mėn. pradinė klasių moksleiviams organizuota prevencinė priemonė „Mokausi būti saugus“, 1350 dalyvių. Minėtos veiklos organizavimui lėšos panaudotos šių priemonių ir paslaugų įsigijimui. Biotualetų nuomos paslauga, vaikų vasaros stovyklos dalyvių draudimo paslauga, vaikiškas automobilis ir motociklas, apklijuotas policijos atributika (2 vnt.), knygutės (500 vnt.),

pieštukai (500 vnt.), kuprinė su spauda (200 vnt.), silikoninės apyrankės (500 vnt.), akiniai girtumo prevencijai (2 vnt.), aplankas (20 vnt.), kolonėlės (1 vnt.), užrašinė (1000 vnt.).

Saugios gyvenamosios aplinkos kūrimas: Spalio 25 d. organizuoti 8 akad. valandų trukmės mokymai/informacinis renginys „Labas, kaimyne“, kuriuos vedė „Saugios kaimynystės“ grupių asociacijos prezidentė Laura Mažintė, mokymuose dalyvavo 40 dalyvių. Birželio – gruodžio mėn. organizuota prevencinė priemonė „Turto apsauga“, lankytasi sodininkų bendrijose, saugios kaimynystės grupėse, miesto renginiuose, gyventojai konsultuoti turto apsaugos klausimais, vykdytas daiktų žymėjimas nuo vagysčių, 1067 dalyviai. Birželio – gruodžio mėn. organizuota prevencinė veikla (patikrinimai, vieši patruliavimai), įtraukiant į ją policijos rėmėjus, rugsėjo mėn. dalyvauta respublikiniame policijos rėjų sąskrydyje, iš viso 55 dalyviai. Spalio mėn. organizuota prevencinė priemonė, skirta pagyvenusių žmonių saugumui, kurios metu vyko susitikimai su senjorais, jiems pateikta informacija kaip apsaugoti nuo nusikalstamų veikų, 200 dalyvių. Gruodžio 12 d. organizuotas metinis renginys, skirtas bendradarbiavimo su saugios kaimynystės grupėmis bei policijos rėmėjais aptarimui, veikliausių saugios kaimynystės grupių ir aktyviausių policijos rėmėjų paskatinimui, 25 dalyviai. Organizuojant minėtą veiklą lėšos panaudotos šių priemonių ir paslaugų įsigijimui: mokymų vedimo paslauga (8 akad. val.), marškinėliai (20 vnt.), stovas (1 vnt.), plakatai (15 vnt.), kūgiai (30 vnt.), saugios kaimynystės standai (15 vnt.), prožektoriai (43 vnt.), raktų pakabukai (385 vnt.), vaizdo stebėjimo kameros (4 vnt.), lankstinukai (2000 vnt.), maisto produktai kavos pertraukų organizavimui.

Smurto artimoje aplinkoje prevencija: Lapkričio 15 d. organizuotas 8 akad. valandų trukmės seminaras – mokymai „Aktyvių (Engiamųjų teatro) metodų taikymas, vykdant smurto ir patyčių prevenciją“, kuriuos vedė Viešosios įstaigos „Menų ir mokymo namai“ specialistė Rimanta Vaičekonytė, mokymuose dalyvavo 35 dalyviai. Lapkričio 30 dieną prisijungiant prie tarptautinės socialinės akcijos „16 dienų be smurto“ organizuotos orientavimosi varžybos pėsčiomis, kurių dalyviai turėjo atrasti užkoduotas vietas bei atlikti prevencinio pobūdžio užduotis, 40 dalyvių. Spalio – gruodžio mėnesiais organizuota prevencinė priemonė „Sužinok, kol nevēlu“, kurios metu bendruomenės nariai mokyti atpažinti smurtą ir tinkamai jį reaguoti, lankytasi šeimose ir aplinkoje, kurioje užfiksuoti smurto atvejai, 1200 dalyvių. Organizuojant minėtą veiklą lėšos panaudotos šių priemonių ir paslaugų įsigijimui: mokymų vedimo paslauga (8 akad. val.), kuprinė su dekoru (41 vnt.), ausinės (20 vnt.), bilietai į filmą (15 vnt.), išmanios apyrankės (10 vnt.), sublimacinės apyrankės (100 vnt.), automobilio kvapai su prevenciniu užrašu (1000 vnt.), krepšiai (200 vnt.), fotoaparatas (1 vnt.), fotoplokštelės (5 vnt.), tušinukai (1000 vnt.), USB atmintinė (50 vnt.), maišelis (50 vnt.), lankstinukai (2000 vnt. x 2), knygos (15 vnt.).

Preveninės informacijos skelbimas miesto bendruomenei: Lapkričio–gruodžio mėn. skelbta prevencinio pobūdžio informacija Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato patalpose, lauko ekrane „Didžioji sankryža“, lauko reklamos stenduose. Informacijos skelbimui lėšos panaudotos šių priemonių ir paslaugų įsigijimui: televizorius (1 vnt.), laikiklis (1 vnt.), prevencinių vaizdo klipų kūrimo ir viešinimo paslauga (8 vnt.) prevencinių tentų kūrimo, gamybos ir eksponavimo paslauga (2 vnt.).

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 23000,00 Eur.

Vykdytojas: Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyrius

Tikslinės programos projektas: Nepilnamečių asmenų bei jaunuolių iki 29 m. prosocialaus mąstymo skatinimas vykdant smurtinių nusikaltimų prevenciją (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-694).

Projekto tikslas: Padėti smurtaujantiems nepilnamečiams bei jaunuoliams iki 29 m. suvokti savo destruktivų elgesį, pažinti savikontrolės ir psichologinės pusiausvyros praradimo priežastis bei smurtines reakcijas taip skatinant teigiamus jų elgesio pokyčius.

Vykdytos veiklos: Nuo 2018-06-18 iki 2018-12-21 iš Šiaulių miesto savivaldybės Nusikaltimų prevencijos lėšų finansuojamo projekto veiklose dalyvavo 10 jaunuolių iki 29 m., esančių Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus priežiūroje. Kadangi jaunuolių resocializacijai reikalingos specifinio pobūdžio veiklos, kurios padėtų užtikrinti efektyvesnę jaunų ir nebrandžių asmenų resocializaciją. Jaunuolių veikloms, susijusioms su mąstymo keitimu, siekiant efektyvesnės šios amžiaus grupės asmenų resocializacijos organizuotos kompleksinio pobūdžio priemonės, kurios apėmė prosocialaus mąstymo skatinimą, turiningą ir prasmingą laisvalaikį bei švietimą. Veiklas įgyvendino VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras“. Jaunuoliams organizuoti socialinių įgūdžių ugdymo ir stiprinimo grupiniai užsiėmimai, 2018-12-10 organizuotas dalyvavimas susitikime „Sėkmės istorijos“, kur jaunuoliai turėjo galimybę pabendrauti su asmenimis, įveikusiais krizinius gyvenimo periodus bei sėkmingai siekiančiais savo gyvenimo tikslų ir svajonių. 2018-12-20 dalyvavo viešojoje paskaitoje apie smurtą, sužinojo apie smurto kilmę, smurtinio elgesio priežastis, pasekmes bei galimus smurtinio elgesio keitimo būdus. Jaunuoliai 2018-08-28 dalyvavo komiksų kūrimo dirbtuvėse Šiaulių Viešosios bibliotekos Saulės padalinyje, kur turėjo galimybę patys kurti komiksus, taip pat jaunuoliams 2018-09-13 organizuotas apsilankymas Šiaulių tardymo izoliatoriuje, kur jie turėjo galimybę apžiūrėti izoliatoriaus muziejaus eksponatus, susipažinti su Tardymo izoliatoriaus veikla bei ten vykdoma socialine reabilitacija. Užsiėmimų trukmė ne trumpesnė nei 6 valandos individualaus ir grupinio darbo vienam asmeniui. Projekte dalyvavo vienas jaunuolis turintis kalbos ir klausos negalią, dėl kurios patiria daug sunkumų bendraujant, todėl projektą vykdančios įstaigos specialistė, taip pat dirbanti ir Šiaulių apskrities gestų vertėjų centre, gestų kalba bendravo su minėtu jaunuoliu, vertė į gestų kalbą susitikimuose bei užsiėmimuose pateikiamą informaciją. Vienas asmuo socialinę reabilitaciją tęsia Bendruomeniniuose šeimos namuose, kur lanko individualias psichologo konsultacijas bei grupinius socialinių įgūdžių lavinimo užsiėmimus. Baigusiems programą asmenims užskaitomas, kaip įvykdytas teismo paskirtas įpareigojimas – dalyvauti smurtinį elgesį keičiančiose programose.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 1000,00 Eur.

Vykdytojas: Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyrius

Tikslinės programos projektas: Prevencinė veikla su smurtaujančiais asmenimis per smurtinį elgesį keičiančių programų taikymą (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-693).

Projekto tikslas: Padėti Šiaulių apygardos probacijos tarnybos priežiūroje esantiems asmenims, padariusiems nusikalstamas veikas panaudojant smurtą, suvokti savo destruktivyvų elgesį, pažinti savikontrolės ir psichologinės pusiausvyros praradimo priežastis bei smurtines reakcijas taip skatinant teiginius jų elgesio pokyčius, kadangi tai tiesiogiai įtakoja smurtaujančių asmenų, jų šeimos narių bei kitų visuomenės narių gyvenimo ir bendravimo kokybę.

Vykdytos veiklos: Nuo 2018-06-18 iki 2018-12-20 iš Šiaulių miesto savivaldybės Nusikaltimų prevencijos lėšų finansuojamo projekto, smurtinio elgesio programose dalyvavo 22 pilnamečiai asmenys, gyvenantys Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje, esantys Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus priežiūroje dėl smurto artimoje aplinkoje, kuriems labiausiai reikalinga profesionali pagalba t. y. turintys polinkį į nusikalstamą (smurtinį) elgesį. Smurtinį elgesį keičiančias programas vykdė VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras“. Pagal individualų smurto programos lankymo grafiką, priežiūroje esantys asmenys, kuriems skirtas teismo įpareigojimas dalyvauti smurtinį elgesį keičiančiose programose, dalyvavo 8 individualiuose užsiėmimuose su psichologu. Individualių užsiėmimų metu asmenys mokėsi suvokti savo destruktivyvų elgesį, pažinti savikontrolės ir psichologinės pusiausvyros praradimo priežastis bei smurtines reakcijas taip skatinant teigiamus jų elgesio pokyčius, kadangi tai tiesiogiai įtakoja smurtaujančių asmenų, jų šeimos narių bei kitų visuomenės narių gyvenimo ir bendravimo kokybę. Individualių užsiėmimų trukmė ne mažiau nei 6 valandos. Aštuoni, smurto programą baigę asmenys,

nukreipti į Bendruomeninius šeimos namus tęsti individualius užsiėmimus su psichologu, dalyvauti tėvystės įgūdžių tobulinimo, bei bendravimo šeimoje mokymuose. Smurtinio elgesio programoje dalyvavo vienas asmuo turinti kalbos ir klausos negalią, dėl kurios negirdi ir nekalba, todėl smurto programą vykdančios įstaigos specialistė, taip pat dirbanti ir Šiaulių apskrities gestų vertėjų centre, smurtinio elgesio programą šiam asmeniui vykdė gestų kalba. Taip pat smurtinio elgesio programoje dalyvavo vienas užsienio pilietis, kuris nekalba valstybine lietuvių kalba, todėl programą vykdančios įstaigos specialistai šiam asmeniui programą vedė anglų kalba. Dviem asmenims smurto programa buvo vedama rusų kalba. Baigusiems programą asmenims užskaitomas, kaip įvykdytas teismo paskirtas įpareigojimas – dalyvauti smurtinį elgesį keičiančiose programose.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 1900,00 Eur.

Vykdytojas: Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyrius

Tikslinės programos projektas: Smurtinių nusikaltimų prevencijos vykdymas per smurtinį elgesį keičiančių programų taikymą (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-692).

Projekto tikslas: Padėti Šiaulių apygardos probacijos tarnybos priežiūroje esantiems asmenims, padariusiems nusikalstamas veikas panaudojant smurtą suvokti savo destruktivų elgesį, išmokti konstruktyviai spręsti konfliktus, pažinti savikontrolės ir psichologinės pusiausvyros praradimo priežastis, skatinant teigiamus jų elgesio pokyčius, taip užkertant kelią smurtinio elgesio pasikartojimui.

Vykdytos veiklos: Nuo 2018-06-18 iki 2018-12-20 iš Šiaulių miesto savivaldybės Nusikaltimų prevencijos lėšų finansuojamo projekto, smurtinio elgesio keitimo programose dalyvavo 10 pilnamečių asmenų, gyvenančių Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje, esančių Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus priežiūroje dėl panaudoto smurto artimoje aplinkoje. Smurtinio elgesio keitimo programas vykdė VšĮ Šiaulių centro poliklinikos Psichikos sveikatos centras. Smurtinio elgesio keitimo programos užsiėmimuose dalyvavo asmenys, kuriems reikalinga profesionali (psichologo, psichiatro, medicinos psichologo) pagalba t. y. turintys priklausomybių bei turintys polinkį į nusikalstamą (smurtinį) elgesį. Pagal individualų smurto programos lankymo grafiką, priežiūroje esantys asmenys, kuriems skirtas teismo įpareigojimas dalyvauti smurtinį elgesį keičiančiose programose, dalyvavo 6 individualiuose užsiėmimuose su medicinos psichologu, užsiėmimų trukmė ne mažiau nei 6 valandos individualaus darbo. Individualių užsiėmimų su medicinos psichologu metu asmenys mokėsi konstruktyviai spręsti konfliktus, pažinti savikontrolės ir psichologinės pusiausvyros praradimo priežastis, skatinant teigiamus elgesio pokyčius, taip užkertant kelią smurtinio elgesio pasikartojimui, kadangi tai įtakoja ne tik smurtaujančių asmenų, bet ir jų šeimos narių bei visos visuomenės gyvenimo ir bendravimo kokybę. Kadangi didžioji dauguma programoje dalyvavusių asmenų turi priklausomybių, Psichikos sveikatos centre asmenys buvo konsultuojami gydymo nuo priklausomybės ligų klausimais, taip pat asmenys konsultavosi šeimos krizių atvejais. Baigusiems programą asmenims užskaitomas, kaip įvykdytas teismo paskirtas įpareigojimas – dalyvauti smurtinį elgesį keičiančiose programose.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 800,00 Eur.

Vykdytojas: Viešoji įstaiga „ETERNA VITA“.

Tikslinės programos projektas: Psychosocialinė asmenų, priklausomų nuo psichoaktyvių medžiagų, reintegraciją į visuomenę ir darbo rinką (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-695).

Projekto tikslas: Gerinti psichoaktyvių medžiagų nevartojimo situaciją Šiaulių mieste, kurti saugesnę aplinką, įtraukiant miesto bendruomenę, įvairių įstaigų darbuotojus. Padėti asmenis, priklausantiems nuo psichoaktyvių medžiagų, įveikti psichologinę, fizinę priklausomybę nuo psichoaktyviųjų medžiagų, suvokti ir keisti savo destruktivų, neigiamą elgesį bei integruotis į visuomenę ir darbo rinką.

Vykdytos veiklos: Mokymai „Emocinis raštingumas“ vyko nuo 2018 m. birželio 20 d. iki 2018 m. rugpjūčio 16 d. Pravesta 10 užsiėmimų. Klientai mokėsi emocinio raštingumo, emocinių problemų sprendimo praktinių būdų, įvairių kognityvinių streso įveikimo technikų. Įsigytas televizorius, skirtas laisvalaikio užimtumo bei poilsio gerinimui. Įsigytas kuras panaudotas organizuojant informacinę bei motyvacinę veiklas. Priklausomybės ligų bendruomenės darbuotojai vyko į labdaros valgyklas, Autobusų bei traukinių stotis, Nakvynės namus, Šiaulių miesto apylinkes, kur asmenys, vartojantys psichoaktyvias medžiagas buvo konsultuojami bei motyvuojami atvykti gydytis į Priklausomybės ligų centrą. Veiklos metu išdalinta 150 lankstinukų. Įsigytos priemonės skirtos laisvalaikio užimtumo bei poilsio gerinimui (Sporto inventorių (krepšinio lentos 2 vnt., tinklinio kamuoliai 2 vnt., pompa kamuoliui 1 vnt., futbolo kamuoliai 3 vnt., elipsinis treniruoklis 1 vnt., krepšinio kamuoliai 4 vnt., stalo teniso stalai 2 vnt., tinklinio tinklas 1 vnt., stalo teniso kamuoliukai 4 vnt. po 6 vnt., stalo teniso rinkinys 1 vnt., teniso stalas 2 vnt., stalo raketės 4 vnt.). Įsigyta psichologinė literatūra, kurios pagalba klientai galės susipažinti su: psichologinėmis priežastimis, kodėl patenkama į problemines situacijas; priemonėmis ir būdais, padedančiais išspręsti įvairias problemas; būdais, kaip padidinti pasitikėjimą savimi, kurti santykius su kitais žmonėmis, atvirai kalbėti apie savi jausmus ir norus ir kt.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 3000,00 Eur.

Vykdytojas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (iki 2019 m. sausio 1 d. – Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba).

Tikslinės programos projektas: Būk saugus, mokyklai (2018-06-07 sutartis Nr. SŽ-688).

Projekto tikslas: Mažinti gaisrų, kuriuos sukelia mažamečiai vaikai (ikimokyklinio amžiaus vaikai ir pradinė klasių mokiniai) skaičių, ugdyti mokinių saugios gyvensenos įpročius, supažindinti mokinius su saugaus elgesio taisyklėmis buityje, gamtoje, prie vandens telkinių, vandenyje ir ant ledo.

Vykdytos veiklos: 2018 m. birželio–gruodžio mėn., Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnai, aplankė 44 švietimo įstaigas, kuriuose ikimokyklinio amžiaus vaikams ir pradinė klasių mokiniams pravedė gaisrinės saugos pamokėles, kurių metu mokiniai supažindinti su saugaus elgesio taisyklėmis buityje, gamtoje, prie vandens telkinių, vandenyje ir ant ledo, paaiškinta mokiniams, kaip išvengti gaisro ir kaip elgtis jam kilus. Taipogi mokiniai supažindinti su ugniagesio veikla ir bendrojo pagalbos numerio 112 paskirtimi. Apsilankymo metu, ugniagesio gelbėtojo bičiulis bebrukas Ugnius, išdalino 2500 spalvinimo knygučių „Bebruko Ugniaus patarimai“, padovanojo 13 reklaminių (pliušinių) žaislų Ugnius. Akcijų metu dalyvavo 5253 vaikai. Be to, švietimo įstaigose organizavome ir pravedėme gaisrinės saugos evakuavimo pratybas (pravesta 4 evakuacijos pratybos).

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 2000,00 Eur.

Vykdytojas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (iki 2019 m. sausio 1 d. – Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba).

Tikslinės programos projektas: Gyvenkime saugiai (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-689).

Projekto tikslas: Mažinti gaisruose žuvusių ir traumotų Šiaulių miesto gyventojų skaičių, užtikrinti ankstyvą gaisro aptikimą ir saugią žmonių evakuaciją gaisro metu.

Vykdytos veiklos: 2018 m. birželio–gruodžio mėn., Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnai, lankėsi socialinę riziką patiriančių ir socialiai remtinų šeimų (asmenų), asmenų su negalia, senyvo amžiaus ir vienišų asmenų gyvenančių individualiuose ir daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose ir socialiniuose būstuose. Apsilankymo metu, minėtų

šeimų (asmenų) būstuose, įrengė 800 autonominių dūmų signalizatorių ir 22 miltelinius gesintuvus. Išdalino 500 lankstinukų „Pasiruošk netikėtoms situacijoms šiandien – apsaugok save ir artimuosius rytoj!“. Pakeitė esamų autonominių dūmų signalizatorių maitinimo elementus, konsultavo dėl tinkamo kietojo kuro krosnių įrengimo ir eksploataavimo, atkreipė dėmesį į pastabėtą netvarkingą elektros instaliaciją ir kitus įrenginius, dėl kurių galėjo kilti gaisras ir suteikė informacijos kaip minėtus trūkumus pašalinti. Tuo pačiu patarė kaip apsaugoti save ir artimuosius nuo kitų ekstremalių įvykių.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 4500,00 Eur.

Vykdytojas: Moterų veiklos inovacijų centras.

Tikslinės programos projektas: Per žinojimą – į gyvenimą be smurto (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-687).

Projekto tikslas: šalinti smurto problemą, užbėgant pasekmėms už akių, t. y. visuomenės švietimas, informavimas, socialinis ugdymas, nulinė tolerancija smurto apraiškoms; pagalba nuo smurto nukentėjusiems asmenims, jų šeimos nariams; tarpinstitucinis bendradarbiavimas.

Vykdytos veiklos: Organizuotos atvirų durų dienos 2018 07-12 mėn., 2 kart./sav. (viso 46); individualios psichologo konsultacijos: 12 asmenų po 2 kartus; 16 asmenų po 1 kartą; viso psichologo konsultacijos – 40 asmenų; teisininko konsultacijos – 12 asmenų po 1 kartą; Viso dalyvių skaičius: 52 asmenų. Organizuoti mokymai 2018-09-11 mėn., 2 kart./sav.(viso 10, po 3 val.). Viso dalyvių skaičius: 82 asmenys. Projekto vykdymo metu buvo maketuotas ir leistas informacinis lankstinukas, kortelės. Maketuota ir pagaminta reklaminė informaciją klijuota ant miesto autobuso. Informacija 2 kartus talpinta spaudoje – „Šiaulių naujienos“.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 3000,00 Eur.

Vykdytojas: VšĮ Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotis.

Tikslinės programos projektas: Socialinės rizikos ir socialinės atskirties asmenų viešosios tvarkos pažeidimų prevencija (2018-10-19 sutartis Nr. SŽ-1130).

Projekto tikslas: Teikti medicinos pagalbą rizikos grupių asmenims, pristatyti juos į Respublikinės Šiaulių ligoninės Priėmimo skyrių ir į nakvynės namus šaltuoju metų laikotarpiu.

Vykdytos veiklos: Nuo 2018 m. spalio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 20 d. aptarnauti 238 neblaivius asmenys, iš jų 52 benamiai. Iš skirtų lėšų nupirkta 21 vnt. dezinfekuojančių priemonių ir automobilių valymo priemonių, 30 maišų ir 776 litrų kuro GMP automobiliams.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 1300,00 Eur.

Vykdytojas: VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras

Tikslinės programos projektas: Smurto artimoje aplinkoje mažinimas Šiaulių mieste (2018-06-06 sutartis Nr. SŽ-690).

Projekto tikslas: Padėti asmenims, panaudojusiems smurtą artimoje aplinkoje, atsikratyti smurtinio elgesio bei kurti ir vystyti pagarbius tarpusavio santykius artimoje aplinkoje, remiantis konstruktyviais konfliktų sprendimo metodais, ir užkirsti kelią smurto artimoje aplinkoje pasikartojimui.

Vykdytos veiklos: Vykdyta tikslinės grupės asmenų pirkinė atranka ir tinkamumo dalyvauti veiklose įvertinimas – individualūs susitikimai su potencialiais dalyviais (28 individualūs susitikimai su klientais, iš kurių 20 atrinkta dalyvauti šiame projekte). Organizuotas dvi viešos paskaitos smurto artimoje aplinkoje temos – paskaitų temų parinkimas, paskaitų vykdymo vietų planavimas, dalinamosios medžiagos rengimas, informacijos paieška ir pritaikymas klientų poreikiams. Bendradarbiavimas su Probacijos tarnyba ir kitomis suinteresuotomis įstaigomis. 20-čiai projekto dalyvių buvo suteikta 5 akad. val. individualių psichologo konsultacijų (iš viso 100 valandų).

Kiekvienam dalyviui buvo suteikta po 2 akad. val. grupinių psichologo konsultacijų, orientuotų į tarpasmeninių santykių kokybės gerinimą, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių puoselėjimą, galios ir kontrolės santykiuose mažinimą. 20-čiai projekto dalyvių buvo suteikta po 1 akad. val. individualių socialinio darbuotojo konsultacijų (iš viso 20 valandų). Suorganizuotos 2 viešos paskaitos smurto artimoje aplinkoje temomis – 29 asmenys iš įvairių visuomenės sluoksnių ir įvairių profesijų atstovai dalyvavo paskaitose temomis „Smurto artimoje aplinkoje atpažinimas ir pagalbos būda“ ir „Smurto priežastys ir pasekmės“.

Projektui įgyvendinti skirta lėšų suma: 3254,28 Eur.

Vykdamas 2018 m. Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos veiklos planą ir įgyvendinant Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato ir Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos paraišką ir papildomą poreikį Šiaulių miesto savivaldybės administracija viešųjų pirkimų būdu įsigijo:

1. Triukšmo lygio matuoklis „Metrel FonS MI 6301“ – turto vertė: 2 199,78 Eur.
2. Lazerinis greičio matuoklis „LaserCam 4“ – turto vertė: 10 794,48 Eur.
3. Sauso tipo naro hidrokostiumas „Ursuit lite“ (7 vnt.) – turto vertė: 8 470 Eur.

Šis ilgalaikis turtas panaudosis sutartimi bus perduotas minėtoms įstaigoms atitinkamai: triukšmo ir greičio matuokliai – Šiaulių apskrities vyriausiajam policijos komisariatui, sauso tipo naro hidrokostiumai (7 vnt.) – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinei gelbėjimo valdybai.

Vykdamas 2018 m. Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos veiklos planą buvo finansuota 10 tikslinių nusikaltimų prevencijos programos projektų už 43754,28 Eur (iš projektams finansuoti skirtų pinigų nepanaudoti liko 45,72 Eur). Viešųjų pirkimų būdu ilgalaikiam turtui įsigyti (3 pirkimai) buvo panaudota 21464,26 Eur (iš ilgalaikiam turtui skirtų 27000,00 Eur, pigiau nupirkus prekes, buvo sutaupyta 5535,74 Eur). Iš viso 2018 m. nusikaltimų prevencijos programai finansuoti buvo išleista 65218,54 Eur.
